SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT

HOÀNG HOA THÁM

Số:      /KH-HHT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do- Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng      năm 2024

KẾ HOẠCH
Về cải tiến chất lượng giáo dục

Năm học 2024 - 2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục để thực hiện trong năm học 2024 -

2025  nhằm đưa ra các giải pháp phát huy điểm mạnh, khắc phục điểm yếu, từng bước nâng

cao chất lượng giáo dục.

2. Thực hiện tốt kế hoạch cải tiến chất lượng góp phần quan trọng duy trì và nâng

chất lượng  các tiêu chí được đánh giá đạt lên mức tối đa, cải tiến các tiêu chí còn hạn chế.

3. Kế hoạch phải cụ thể, khả thi, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường và địa

phương.

II. CĂN CỨ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

1. Báo cáo tự đánh giá (giai đoạn từ năm 2018 đến 2022 của Trường).

2. Báo cáo của đoàn đánh giá ngoài vào tháng 4 năm 2022.

3. Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận

đạt chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học;

4. Kết quả thực hiện cải tiến chất lượng của nhà trường đã đạt được trong năm học

2023 - 2024;

5. Chủ trương, định hướng, giải pháp trọng tâm của địa phương, ngành và nhà trường

III. NỘI DUNG KẾ HOẠCH CẢI TIẾN CHẤT LƯỢNG GIÁO DỤC

(Đính kèm phụ lục)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hiệu trưởng - Chủ tịch Hội đồng tự đánh giá

Tuyên truyền, quán triệt sâu rộng trong cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và

cha mẹ học sinh; đồng thời xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng

giáo dục Năm học 2024 – 2025, cuối năm học có đánh giá, nhận xét, rút kinh nghiệm

việc thực hiện.

2. Các thành viên của Hội đồng tự đánh giá

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ, tổ chức thực hiện        một cách linh hoạt, sáng tạo để

đạt kết quả cao nhất. Nâng cao nhận thức việc đổi mới, cải tiến các hoạt động giáo dục

để nâng cao chất lượng và hiệu quả giáo dục là nhiệm vụ thường xuyên,         lâu dài của

2

mình.

3. Tổ Giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng

- Báo cáo định kỳ;

- Kiến nghị dựa trên kết quả giám sát lên Hội đồng tự đánh giá (nếu có).

4. Cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường

- Thực hiện các nhiệm vụ được phân công theo yêu cầu của Chủ tịch hội

đồng tự đánh giá và các thành viên Hội đồng tự đánh giá.

- Tham gia  giám sát kế hoạch cải tiến chất lượng của nhà trường theo đúng

tiến độ.

Trên đây là kế hoạch cải tiến chất lượng giáo dục    năm học 2024 – 2025 của

trường THPT Hoàng Hoa Thám, đề nghị các bộ phận, các tổ chuyên môn, tổ văn phòng

và giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

-  Phòng KT&KĐCLGD (để b/c);

-  HĐSP;

- Đăng website nhà trường;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Xuân Dung

		2024-08-20T15:35:29+0700

		2024-08-20T16:02:49+0700

		2024-08-20T16:02:49+0700

		2024-08-20T16:02:49+0700

		2024-08-20T16:02:49+0700